
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 129/2021

Pregão Presencial n° 076/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto principal a aquisição de materiais e equipamentos para utilização no

tratamento e abastecimento de água tratada fornecida à população. Tal aquisição se faz necessária, pois as melhorias

proporcionadas no funcionamento dos equipamentos gerarão economia e benefícios ao tratamento e abastecimento.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº129/2021, pregão presencial nº 76/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

aquisição de materiais e equipamentos para utilização no tratamento e abastecimento de água tratada fornecida à

população adjudicar o objeto licitado em favor de SENOIDAL IRRIGACAO UNAI LTDA segundo mapa de apuração.

SENOIDAL IRRIGACAO UNAI LTDA - CNPJ: 40.317.791/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ANTENA YAGI 11 DBI 433-435 MHZ ANTENA DIRECIONAL YAGI

GANHO DE 11 DBI PARA 433-435 MHZ 

- UN 6,0000 439,0000 - 2.634,00

BATERIA SELADA 7 AMPERES 12V - UN 10,0000 253,2900 - 2.532,90

FONTE ESTABILIZADORA BIVOLT (SAÍDA 12V 2A) ENTRADA DE

ALIMENTAÇÃO 110/220 VAC AUTOMATICA, SAÍDA 12V 2A 

- UN 4,0000 45,5000 - 182,00

GABINETE TAMPA OPACA - TRANSCEPTOR ALPHA GABINETE

COM TAMPA OPACA PARA TRANSCEPTOR ALPHA. GRAU DE

PROTEÇÃO IP65 

- UN 10,0000 65,1800 - 651,80

KIT SOLAR (COM BATERIA) PAINEL SOLAR, CONTROLADOR DE

CARGA, GABINETE SELADO PARA ELETRÔNICA, SUPORTE,

BATERIA SELADA 12V 7AH 

- UN 1,0000 1.334,7000 - 1.334,70

SUPORTE PARA PILHAS (4 PILHAS AA) - A5000 À A8000 2

SUPORTES PARA 4 PILHAS AA (LIGAÇÃO PARALELA) COM SACO

HERMÉTICO 

- UN 3,0000 27,0000 - 81,00

TRANSCEPTOR ALPHA (A8000-1CH-12V) MÓDULO INDUSTRIAL

MULTIFUNCIONAL: ALCANCE 8000M, 1 CANAL DIGITAL (1

ENTRADA E 1 SAÍDA) 12 VCC, VERSÃO DE FIRMWARE 2.2, COM

ENTRADA PARA PILHAS AA (AUTONOMIA DE 3 ANOS); 3 AUTO

RESETS INDEPENDENTES (ALWAYS ON), 32 CANAIS DE

FREQUÊNCIA ENDEREÇADA; 4 VELOCIDADES DE

COMUNICAÇÃO, TOTAL DE 128 CANAIS DE

TELECOMUNICAÇÃO(32 FREQUÊNCIAS X 4 VELOCIDADES), 62

PROGRAMAS INTERNOS SELECIONÁVEIS, INDICADOR DE

INTENSIDADE DE SINAL, MÁSCARA DE REDE AUTOMÁTICA,

TECNOLOGIA CHAOTIC SEND, MANUAL DE INSTALAÇÃO, 1 ANO

DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. SEM

GABINETE (CAIXA. PRODUTO HOMOLOGADO PELA ANATEL 

- UN 4,0000 1.125,3400 - 4.501,36

TRANSCEPTOR ALPHA (A8000-4CH-12V) MÓDULO INDUSTRIAL

MULTIFUNCIONAL: ALCANCE 8000M, 4 CANAIS DIGITAIS (4

ENTRADAS E 4 SAÍDAS), 12 Vcc, VERSÃO DE FIRMWARE 2.2,

COM ENTRADA PARA PILHAS AA (AUTONOMIA DE 3 ANOS); 3

AUTO RESETS INDEPENDENTES (ALWAYS ON), 32 CANAIS DE

FREQUÊNCIA ENDEREÇADA; 4 VELOCIDADES DE

COMUNICAÇÃO, TOTAL DE 128 CANAIS DE TELECOMUNICAÇÃO

(32 FREQUÊNCIAS X VELOCIDADES) 62 PROGRAMAS INTERNOS

SELECIONÁVEIS, INDICADOR DE INTENSIDADE DE SINAL,

MÁSCARA DE REDE AUTOMÁTICA, TECNOLOGIA CHAOTIC

SEND, MANUAL DE INSTALAÇÃO, 1 ANO DE GARANTIA CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. SEM GABINETE (CAIXA). PRODUTO

HOMOLOGADO PELA ANATEL 

- UN 6,0000 1.148,5333 - 6.891,20

Valor Total Adjudicado R$ 18.808,96

TOCANTINS, 05 de Novembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

